Federal nº 14.133/2021, Ratifica a Inexigibilidade de Licitação para aquisições de peças e mão 

de obra para revisão de 220.000km da Spin Placa JBQ4B26 da Secretaria da Saúde. A 

empresa contratada foi SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 

00.485.542/0002-82, no valor de R$ 5.121,78 (cinco mil cento e vinte e um reais e setenta e 

oito centavos) com base no Art. 74, Inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021.  

Ibarama, 27 de novembro de 2025. 

VALMOR NERI MATTANA 

Prefeito Municipal  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 101/2025 

VALMOR NERI MATTANA, Prefeito Municipal de Ibarama, nos termos do Art.

[...]

14.133/2021, Ratifica a Dispensa de Licitação para aquisição de peças e mão de obras para 

conserto do TRATOR AGRICOLA Massey Fergusson 4290, da Secretaria de Obras. A 

empresa vencedora foi MECÂNICA PUNTE & WAGNER LTDA - CNPJ n° 29.773.424/0001-

70, no valor de R$ 7.992,70 (sete mil novecentos e noventa e dois reais e setenta 

centavos), com base no Art. 75, § 7°, da Lei Federal nº 14.133/2021. 

Ibarama, 27 de novembro de 2025. 

VALMOR NERI MATTANA 

Prefeito Municipal 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

VALMOR NERI MATTANA, PREFEITO MUNICIPAL DE IBARAMA/RS, NO USO DE SUAS

[...]

1091923-38 - PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL, TERRITORIAL E URBANO - 

EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA E ADAPTAÇÃO DE ESTRUTURA PÚBLICA PARA A 

PRÁTICA DE ATIVIDADE FÍSICA NO MUNICÍPIO DE IBARAMA/RS. FOI VENCEDORA A 

EMPRESA K&D CONSTRUÇÕES  LTDA – CNPJ N° 52.665.930/0001-68, NO VALOR TOTAL 

DE R$ 263.400,00 (DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS REAIS).  

IBARAMA, 27 DE NOVEMBRO DE 2025. 

VALMOR NERI MATTANA 

Prefeito Municipal